

**Прейскурант  
на сантехнические работы, ремонт и поверку приборов учёта и прочие услуги**

№ п/п	Наименование услуг	Единица измерения	Стоимость, руб. без НДС	НДС	Стоимость, руб. с НДС
<i>Сантехнические работы</i>					
1	Прокладка трубопроводов диаметром до 25 мм. из многослойных металлополимерных труб	м.	441,67	88,33	530,00
2	Установка водоразборных кранов (всех типов)	шт.	333,33	66,67	400,00
3	Врезка трубопроводов в действующую сеть диаметром до 50 мм.	врезка	983,33	196,67	1 180,00
4	То же, диаметром до 100 мм.	врезка	1 450,00	290,00	1 740,00
5	Смена сгонов трубопроводов диаметром до 25 мм.	сгон	558,33	111,67	670,00
6	То же, диаметром до 32 мм.	сгон	725,00	145,00	870,00
7	То же, диаметром до 40 мм.	сгон	841,67	168,33	1 010,00
8	То же, диаметром до 50 мм.	сгон	958,33	191,67	1 150,00
9	Смена отдельных участков трубопроводов на резьбе диаметром до 25 мм.	м.	850,00	170,00	1 020,00
10	Смена отдельных участков трубопроводов или полотенцесушителя на сварке	2 стыка	466,67	93,33	560,00
11	Смена водоразборных кранов (всех типов)	2 шт.	400,00	80,00	480,00
12	Смена проходных вентелей под газовой колонкой, кранов двойной регулировки или обратных клапанов диам. до 50 мм.	шт.	658,33	131,67	790,00
13	Смена кронштейнов (при установленных пробках)	шт.	266,67	53,33	320,00
14	Ремонт и притирка кранов (набивка сальника)	кран	366,67	73,33	440,00
15	Ремонт и притирка клапана вентиля	вентиль	316,67	63,33	380,00
16	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб на резьбе диаметром до 32 мм.	м.	400,00	80,00	480,00
17	То же, диаметром до 50 мм.	м.	608,33	121,67	730,00
18	Прокладка стальных водогазопроводных труб диаметром до 50 мм.	м.	700,00	140,00	840,00
19	Установка (врезка со сваркой) запорной арматуры диаметром до 50 мм.	шт.	1 041,67	208,33	1 250,00
20	Врезка стального водопровода диаметром до 100 мм. в существующую водопроводную сеть с установкой задвижек	врезка	4 683,33	936,67	5 620,00
21	То же, диаметром до 50 мм.	врезка	4 100,00	820,00	4 920,00
22	Испытание трубопроводом системы канализации	м. трубопр.	283,33	56,67	340,00
23	То же системы водопровода	м. трубопр.	233,33	46,67	280,00
24	Резка труб диаметром до 25 мм.	резка	283,33	56,67	340,00
25	То же, диаметром до 50 мм.	резка	333,33	66,67	400,00
26	Нарезка резьбы на трубах диаметром до 25 мм.	1 конец	441,67	88,33	530,00
27	То же, диаметром до 50 мм.	1 конец	608,33	121,67	730,00
28	Прокладка чугунных водогазопроводных труб диаметром до 50 мм.	м.	675,00	135,00	810,00
29	То же, диаметром до 100 мм.	м.	758,33	151,67	910,00
30	Смена фаянсового унитаза без бачка (с пробивкой отверстий и присоединением к системе)	шт.	1 183,33	236,67	1 420,00
31	То же, унитаз "Компакт" со смывным бачком	шт.	1 933,33	386,67	2 320,00
32	Установка смывного бачка	шт.	875,00	175,00	1 050,00
33	Установка сидения для унитаза	шт.	558,33	111,67	670,00
34	Установка фаянсового умывальника (с присоединением к системе)	шт.	1 125,00	225,00	1 350,00
35	Установка сифонов для раковины	шт.	583,33	116,67	700,00
36	Установка сифонов для ванны	шт.	725,00	145,00	870,00
37	Установка ванны прямобортной чугунной эмалированной любой модели	шт.	1 683,33	336,67	2 020,00
38	Установка душа со смесителем	шт.	675,00	135,00	810,00
39	Установка креплений для водогазопроводных труб внутренней стены (с пробивкой гнезд)	шт.	291,67	58,33	350,00
40	Установка крана-смесителя настенного для умывальников, моек, раковин	шт.	558,33	111,67	670,00
41	Установка прибора учета холодной воды диаметром 15 мм.	шт.	1 683,33	336,67	2 020,00
42	Врезка трубопровода диаметром 15 мм.	шт.	2 808,33	561,67	3 370,00
43	Разборка чугунных канализационных труб диаметром до 50 мм.	шт.	841,67	168,33	1 010,00
44	Снятие (демонтаж) водопроводных задвижек диаметром до 100 мм.	м.	1 125,00	225,00	1 350,00

№ п/п	Наименование услуг	Единица измерения	Стоимость, руб. без НДС	НДС	Стоимость, руб. с НДС
45	Смена отдельных участков чугунных канализационных труб диаметром до 50 мм.	м.	958,33	191,67	■ 1 150,00
46	То же, диаметром до 100 мм.	м.	1 450,00	290,00	1 740,00
47	Смена отдельных участков чугунных канализационных труб диаметром до 150 мм.	м.	2 241,67	448,33	2 690,00
48	Смена умывальника	прибор	1 816,67	363,33	2 180,00
49	Смена раковины	прибор	1 333,33	266,67	1 600,00
50	Смена мойки на 1 отделение на кронштейнах	прибор	1 333,33	266,67	1 600,00
51	То же, на 2 отделения со шкафом	прибор	1 400,00	280,00	1 680,00
52	Смена прямообортной чугунной эмалированной ванны любой модели	прибор	2 808,33	561,67	3 370,00
53	Смена резиновых манжет к унитазам	шт.	466,67	93,33	560,00
54	Смена сифонов. Сифоны-ревизии чугунные канализационные	прибор	608,33	121,67	730,00
55	Смена смесителей для умывальника	шт.	1 008,33	201,67	1 210,00
56	То же, для ванны с душем	шт.	891,67	178,33	1 070,00
57	Ремонт смывного бачка с регулировкой на месте со сменой шарового крана	шт.	841,67	168,33	1 010,00
58	Снятие фаянсового унитаза	шт.	608,33	121,67	730,00
59	Снятие смывного бачка	шт.	608,33	121,67	730,00
60	Снятие смывной трубы	шт.	558,33	111,67	670,00
61	Снятие умывальника или чугунной раковины	шт.	400,00	80,00	480,00
62	Прочистка внутренней канализации	м. труб.	291,67	58,33	350,00
63	Замена индивидуального прибора учёта диаметром до 15 мм	шт.	533,33	106,67	640,00
<i>Дополнительные сантехнические работы</i>					
64	Временная заделка свищей и трещин на внутренних трубопроводах (хомут) диаметр труб до 50 мм.	1 место	483,33	96,67	580,00
65	Устранение течи из гибких подводок при соединении сантехприборов	1 соед.	233,33	46,67	280,00
66	Замена маховичка вентиляльной головки или ручки переключателя на смесителе	1 перек.	250,00	50,00	300,00
67	Прочистка и промывка сифонов сан. приборов чугунных	1 сифон	333,33	66,67	400,00
<i>Повторное пломбирование прибора учёта и общего вентиля для населения</i>					
68	Повторное пломбирование индивидуального прибора учёта в одном жилом помещении в связи с нарушением пломбы по вине потребителя или третьих лиц (вне зависимости от количества пломбируемых приборов учёта в одном жилом помещении)	1 услуга	333,33	66,67	400,00
69	Пломбирование общего вентиля(ей) в одном жилом помещении по заявлению потребителя (вне зависимости от количества пломбируемых вентилях в одном жилом помещении)	1 услуга	458,33	91,67	550,00
<i>Повторное пломбирование прибора учёта и общего вентиля для юридических лиц и индивидуальных предпринимателей</i>					
70	Повторное пломбирование водомерного(ых) узла(ов) на одном объекте предприятия, организации, ИП в связи с нарушением пломбы по вине абонента или третьих лиц (вне зависимости от количества пломбируемых приборов учёта, обводных линий на водомерных узлах на одном объекте)	1 услуга	666,67	133,33	800,00
71	Пломбирование общего вентиля(ей) на одном объекте по заявлению абонента (вне зависимости от количества пломбируемых вентилях на одном объекте абонента)	1 услуга	716,67	143,33	860,00
<i>Прочие услуги</i>					
72	Составление предварительной сметы (для физических лиц и муниципальных предприятий, учреждений)	смета	2 241,67	448,33	2 690,00
73	Составление предварительной сметы (для юридических лиц и индивидуальных предпринимателей)	смета	3 366,67	673,33	■ 4 040,00
74	Обследование внутридомовых инженерных систем холодного водоснабжения и выдача заключения по проведенному обследованию (для юридических лиц и индивидуальных предпринимателей)	1 обследование	1 100,00	220,00	1 320,00
75	Обследование внутридомовых инженерных систем водоотведения и выдача заключения по проведенному обследованию (для юридических лиц и индивидуальных предпринимателей)	1 обследование	1 100,00	220,00	1 320,00
76	Обследование наружных инженерных систем холодного водоснабжения и выдача заключения по проведенному обследованию	1 обследование	1 100,00	220,00	1 320,00
77	Обследование наружных инженерных систем водоотведения и выдача заключения по проведенному обследованию (для юридических лиц и индивидуальных предпринимателей)	1 обследование	1 100,00	220,00	1 320,00

№ п/п	Наименование услуг	Единица измерения	Стоимость, руб. без НДС	НДС	Стоимость, руб. с НДС
78	Обследование внутридомовых инженерных систем холодного водоснабжения и выдача заключения по проведенному обследованию (для физических лиц и муниципальных предприятий)	1 обследование	566,67	113,33	680,00
79	Обследование внутридомовых инженерных систем водоотведения и выдача заключения по проведенному обследованию (для физических лиц и муниципальных предприятий)	1 обследование	566,67	113,33	680,00
80	Обследование наружных инженерных систем холодного водоснабжения и выдача заключения по проведенному обследованию (для физических лиц и муниципальных предприятий)	1 обследование	566,67	113,33	680,00
81	Обследование наружных инженерных систем холодного водоотведения и выдача заключения по проведенному обследованию (для физических лиц и муниципальных предприятий)	1 обследование	566,67	113,33	680,00
82	Проверка внутреннего противопожарного водоснабжения (для юридических лиц и индивидуальных предпринимателей)	1 час.	2 708,33	541,67	3 250,00
83	Проверка внутреннего противопожарного водоснабжения (для физических лиц, муниципальных предприятий и бюджетных организаций)	1 час.	2 466,67	493,33	2 960,00
84	Согласование производства земляных работ с организациями-владельцами коммуникаций (для физических лиц и муниципальных предприятий, учреждений)	1 услуга	5 700,00	1 140,00	6 840,00
85	Согласование производства земляных работ с организациями-владельцами коммуникаций (для юридических лиц и индивидуальных предпринимателей)	1 услуга	6 441,67	1 288,33	7 730,00

Начальник ПЭО

Начальник АДС

Начальник СУиР

И.о. начальника ПТО

Начальник ОТН

Начальник СП "Южный"

Начальник СП "ПВКХ"

Ю.Н. Михайлов

И.А. Кагдина

Л.И. Пахомова

Н.В. Мальцева

Т.Г. Краснова

А.А. Проскуряков

С.В. Руденко

